平成 24 年 2 月 9 日

各 位

                     会 社 名  日本精蠟株式会社

                    代 表 者 名 代表取締役社長 吉田 泰邦

                               （コード番号 5010 東証第2部）

                    問 合 せ 先 取締役総務部長 細田 八朗

                         （TEL 03-3523-3530）

出火事故についてのお知らせ（第 2報）

去る 2 月 2 日（木）に発生した当社徳山工場（山口県周南市大字大島 850 番地）におけ

る出火事故につきましては、関係先の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしました

ことを深くお詫び申し上げます。

その後の状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事故状況

・2月 2日（木）16 時 35 分、徳山工場の発電所停電による止め作業中、蒸留プラント

付近より発火しましたが、弊社自衛防災団と消防署の消火活動により 17 時 20 分に

鎮火しました。

・鎮火後の行政官庁による現場検証は 2月 3日(金）および 6日(月)の両日にて終了し

ました。

・人的被害、近隣住民および環境への影響はありません。

２．現在の対応について

・事故発生場所にある蒸留プラント以外の生産・出荷設備等については既に運転を再

開しております。

・停止中の蒸留プラントについては損傷箇所の調査中であり、再開時期は未定であり

ます。

３．業績への影響

・業績への重大な影響が見込まれる場合には、別途開示いたします。

以上